
 

    

COMUNE DI CHIUSA SCLAFANI 
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
    

 
 

 
Oiginale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del 
sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale 
negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 

Registro Area Data 
N. 286 29-12-2023 

 
Area 2^ - Economico - Finanziaria 

 
 

DETERMINAZIONE N.    1025    del    29-12-2023    
 
 

OGGETTO: Impegno fondo risorse decentrate per l'anno 2023 (CCNL Funzioni locali 16 
novembre 2022). 

 
 

Il Responsabile dell'Area Economica Finanziara 
 
Vista la determinazione n. 900 del 05/12/2023 con la quale è stato costituito il fondo per le risorse 
decentrate per l’anno 2023; 

Vista la deliberazione n. 207 del 19/12/2023 con la quale è stato approvato il contratto decentrato 
integrativo anno 2023-2025 ed i criteri di distribuzione del fondo per il personale non dirigente; 

Considerato che la parte del fondo disponibile per la contrattazione ammonta ad € 63.431,46 oltre agli 
oneri a carico dell’Ente;  

Considerato pertanto necessario impegnare la somma di cui sopra; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 

DETERMINA 
1) Di prendere atto che la somma disponibile per la contrattazione ammonta ad € 63.431,46 oltra agli 

oneri C/Ente che ammontano ad € 15.096.69 per Irap ed € 5.391,00; 

2) Di impegnare la somma complessiva di € 83.919,15 così come segue: 

- € 63.431,46 al capitolo 21631/1 Miss. 1 Pr. 11 PCI: 1.1.1.1 del bilancio esercizio finanziario 

2023-2025 – annualità 2023, dove esiste la necessaria disponibilità; 

- € 15.096,69 al capitolo 21632/1 Miss. 1 Pr. 11 PCI: 1.1.2.1 del bilancio esercizio finanziario 

2023-2025 – annualità 2023, dove esiste la necessaria disponibilità; 

- €   5.391,00 al capitolo 21633/1 Miss. 1 Pr. 11 PCI: 1.2.1.1 del bilancio esercizio finanziario 

2023-2025 – annualità 2023, dove esiste la necessaria disponibilità; 

3) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 



 
Determinazione Area 2^ - Economico - Finanziaria n.286 reg. gen. n.1025 del 29-12-2023 Comune di Chiusa Sclafani 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del 
sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale 
negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 

Pag. 2 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4) Di dare atto, che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile 

allegata alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

5) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

6) di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della spesa; 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Placido Leone 

(Sottoscritto con Firma Elettronica) 
 

 
IL Responsabile dell'Area 

 
Vista la superiore proposta di determinazione 

 
D E T E R M I N A  

 
1) Di approvare le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa, ai sensi dell’art. 3 della L. 

241/90 recepita dalla L.R. 10/91 e s.m.i.; 
2) Di approvare la superiore proposta; 

 
 

IL Responsabile dell'Area 
 Placido Leone 

(Sottoscritto con Firma Digitale) 
 


